## Recommendo

fundamenta. Sacra igitur scriptura christi testimo-  
nium in eternum fundata spiritualiter intelligi potest  
la firma petra supra quam edificata est ecclesia.  
Super cuius firmitate petre christus petri infirmi-  
tatem tremetum prius ac tremetum postea solida  
perseuerantia roborauit et ecclesiam suam per omnem ec-  
clesie diabolici persecutorum inuicta constantia solida  
uit de ea dicens. Super hanc petram edificabo ec-  
clesiam. Que fuerunt verba primo posita vestris re-  
uerentibus sepe repetita. Ad quorum declarati-  
onem verborum omnium divisionum richimis. scilicet  
partem ut possumus insequere. ostendam qualiter  
supra scriptura sacra tamquam supra firmam petram christus  
sua edificauit ecclesiam. Sciendum itaque quod in  
quolibet edificio rationabiliter ordinato. Primo  
precedit fundatio. Secundo procedit edificatio.  
Tertio succedit summatio. Hoc igitur modo  
ordinatissimum omnium artificum christus supra scriptura  
sacre petram ecclesiam suam edificauit. Primo na-  
mque fundamentum iecit. Super hanc petram. Se-  
cundo incrementum adiecit. Edificabo inquit  
Tertio complementum fecit. Ecclesiam meam  
Primo igitur inquam huius edificii fundame-  
tum. Super hanc petram. Secundo videamus huius  
edificii incrementum. Edificabo inquit. Tertio  
prospiciamus huius edificii complementum. Ecclesiam  
meam. Sic enim satis ut arbitror declarauimus  
pmissam per themas inquam. Super hanc petram.  
et. In primis ergo inquam ecclesiastici edifi-  
cii fundamentum. Super hanc petram. Nec namque  
petra supra quam fundatur ecclesia ut iam pmissimus sa-  
cra potest intelligi scriptura siue christi veri-  
tatis in eternum fundata de qua christum alloquendo  
dicebat propheta. In eternum domine verbum tuum per-  
manet in celo. in generatione et generatione veritas  
tua. Cospicite igitur orthodoxe ecclesie fundamē-  
tum videtis mirabile mysterium. Nulla enim do-  
mus est que non habeat sua fundamenta deorsum  
sursumque tendunt parietes. desuper tecta ponuntur.  
sola autem ecclesia suum fundamentum sursum  
habet. et domus ipsa deorsum in terra manet veritas  
illa supra quam fundata est sursum in celo in eter-  
num permanet. Sic tamen veritas in celo permanet  
fit quod etiam deorsum ad terram descendit. et iuxta  
sapiētis dictum de celo a regalibus sedibus ve-  
nit. imo ut propheta dicit. Veritas de terra or-  
ta est quam scilicet iusticia de celo prospexit. Habet  
igitur ecclesia veritatis fundamentum et in celo sur-  
sum et in terra deorsum. Sed ubi deorsum.  
Sane non in sordibus terrenis sed in sublimi-  
bus locis. quod teste propheta. Fundamenta eius in  
montibus sanctis. Non enim credendum est sup-

uacuum esse in verbis istis quod dicitur in montibus  
sanctis. Adhibeamus ergo mentem ut huius dicti  
valeamus accipere. et quod motus isti sibi ve-  
lunt audiamus. Dons itaque iusticia magnitu-  
dine et virtutis altitudine signat. In quo mo-  
te christus habitat ibique ecclesie sue fundamentum  
stabiliter ipsam sacre scripture veritate collo-  
cat. Ascendamus igitur in montem ut inueniamus  
ipsum fundamentum ecclesie. ipsam scilicet sacre scriptu-  
re veritatem. Sed quis ascendet in montem domi-  
ni aut quis stabit in monte sancto eius. Certe iux-  
ta rursus propheta innocens manibus et mundo  
corde. Ascendant ergo innocentes et mundi. Quod  
si forte non omnes sumus huiusmodi ut montem ascen-  
dere valeamus. omnes tamen leuemus oculos in  
montem. et a pede usque in montis verticem quantum  
possumus videamus. Videamus itaque primitus in  
pede montis huius videamus ibi numerosam ge-  
tilium phorum multitudinem tanta veritatis ala-  
critate pollentem ut etiam ascendere nitatur in mo-  
tem. Videamus ibi Zenocratis seueritatem. dy-  
ogenis. parianis. cratonis pietatem. socratis conti-  
nentiam. Qui tantam cordis et corporis narrat  
habuisse ut sublimium ac beatorum spirituum com-  
fortium et familiaritatem adeptus sit. Hinc plato  
eiusdem socratis discipulus. d. quod ob egregiam vi-  
tam et castimoniam ab infantia neminem habu-  
it comes. Siquidem pura puris. sincera sin-  
ceris misceri atque coniungi fas est. hinc apu-  
leius platonice scolis per deo socratis li-  
brum scripsit. videamus denique huius montis  
pede qualiter huiusmodi philosophi ceteruatum sese comi-  
tatur. ut ascendat facilius et ut currat velocius.  
Alter alteri sequetur vestigia plato socratem  
insequitur. aristoteles platonem. lucilius senecam.  
seneca vero paulum sequi cupiens post eum clami-  
tat dicens. Mihi paulus charissimum optare est  
esse loci apud meos quibus tu es apud christianos  
Verba sunt senecae ad paulum epistola. xij. Cur-  
runt ergo velociter currunt pariter et tamen nec sa-  
crae scripture nec veritatis catholicę viam tenent  
in montem ascendere non valent. Nam ut quodam in  
loco de ipis asserit Augustinus. huius currunt tamen  
in via non currunt. ideo quanto plius currunt tanto plius  
errant. His itaque dimissis in hunc modum cur-  
rentibus atque errantibus oculos mentis in montem  
erigamus sublimius et videamus ibi antiquos patres  
veteris testamenti patriarchas scilicet et prophetas cur-  
rentes. siquidem licet non in via plana tamen sub  
ymbra tenebrosa ascendentes in montem. Ibi  
ille patriarcharum maximus Jacob qui scalam ce-  
lotenus erectam. ascendentesque et descendentes

## sacre scripture

angelos et in ierusalem domum vidit. ibi ille sa-  
miliarissimus deo Moyses qui legem collo-  
catus dei obtinere meruit. ibi Helias claris  
oribus portatus emicuit. et tandem ad celum fra-  
mantem vehiculo raptus fuit. Ibi denique pro-  
phete singuli et tam presagis visionibus illustrantur  
ut percul absentia tamquam propinqua. et futura tamquam  
presentia proloquatur. quos omnes singulatim nu-  
merare ipsa multitudo non sinit. ipsa quoque templis  
breuitas non permittit. His igitur obmissis in  
montis vertice veritatem oculos et videamus ibi  
eminentioris vite viros. Ibi namque ille in na-  
tos mulierum maximus Johannes sanctus ab vte-  
ro. quem ex summo celi fastigio venturus ad ter-  
ram christus ut luciferus sol permisit. ad antra deser-  
ti sub etate tenera fugit. Ibi ipsemet salua-  
tor fons omnium salutarium exemplorum in monte  
oraturus ascendit. temptatorem aduersariū vi-  
cit. turbas instruit. beatitudines distinguit.  
et in montis excelso transfiguratur ubi supra eum  
eterni patris vox audit. ibi Petrus Jacobus et  
Iohannes hanc transfigurationem videt et pauent  
vocem audiunt et mirantur. Et ut innumera san-  
ctorum turba breui sermone perstringat. ibi eu-  
gelizant apostoli. annunciant discipuli. trium-  
phant martyres. exultant confessores. doctores  
predicant. sacerdotes orant. psallunt claustrales  
cantant organes. ac vniuersi sanctorum choiri illud  
psalmigraphi personant. Exaltate dominum deus  
nostre et adorare in monte sancto eius. ps. cxiij.  
Dic est ergo mons insignis. mons celebris  
mons salutis. mons dei. mons pinguis. in quo  
beneplacitum est domino habitare in eo. In cuius  
montis vertice christus suum habitaculum disposi-  
turus ibi ecclesie sue fundamentum posuit et in al-  
tissimo verticis cacumine sacre scripture ve-  
ritatem fundauit ipsamque teste que ait. Ego in  
altissimis habitavi. Eccl. xxiij. Et hoc quod  
ad primus articulum in quo inquirere volebamus  
ecclesiastici edificii fundamentum. Sed ulterius  
videamus ecclesiastici edificii incremen-  
tum. Edificabo inquit. Christus namque dei verus  
et sapia ecclesie sue domum quam eterna mente con-  
cepit supra sacre scripture fundamentum spiritualiter  
edificatōe compleuit. Impleuitque illud quod di-  
ctum erat per sapiētem. Sapiētia edificauit  
sibi domum. excidit columnas septem. Prover. ix.  
Habet siquidem domus ista catholica. scilicet ecclesia  
non solum septem columnas sed et singulas partes suas  
supra sacre scripture veritatem fundatas. habet  
lapides. habet cimetum. habet parietes. ha-  
bet murum. habet fenestras. habet hostium. po-

stremito habet columnas. et desuper habet tectum  
Decantant omnia plena sunt mysterijs et abundat  
spiritualibus documentis. Habet namque ecclesia  
suos lapides. singulos scilicet christianos et fideles  
per fidei stabilitatem quadros. per pacis virtutem fir-  
mos. per exercitacionem politos. per immobilita-  
tem stabilitos. Habet cimetum. fidei vnita-  
tem. per quam domus fideles per cordi glutino conne-  
ctunt lapides in dei edificio copulantur. Ha-  
bet parietes veros religiosos et spirituales a  
terrenis eleuatos. a celestibus non remotos. a  
transitorijs ad eterna erectos. a corporalibus  
ad spiritualia sublimatos. Habet murum inexpu-  
gnabile spei. virtutem per quam domus eterna premia  
proponuntur spiritualia queque et aduersantia mala  
facile repelluntur. Habet fenestras viros spe-  
culatiuos predicatores et doctores per quos ve-  
ri solis radio illustramur et a cecitate igno-  
rantie liberamur. Habet hostium diuini elo-  
qui veritatem que domus in sensus varios vertit  
celestis secreti cognitio et occultiorum nobis  
illustratio aperit. Postremo habet columnas  
viros actiuos. pastores et rectores. per quos in  
christi edificio sustentamur et firmitate constantie  
solidamur. Qui ideo septem columnę dicuntur  
quia per septem virtutes tanquam septem bases fun-  
dant. per septem beatitudines eleuantur. per septem  
spiritus sancti dona firmitur. et per septem christi sacra-  
menta stabilitur roboratur. Denique habet ec-  
clesia supra has septem columnas tectum suum ipsam  
scilicet dei et primi charitatem. que domus veram dile-  
ctionem operatur totam legem complectitur. Quoniam  
ipso legislatore teste in hunc vniuersa lex pendet  
et prophete. Matth. xij. Audistis igitur qualiter ex  
diuersis partibus domum suam edificat christus. sed au-  
dite rursus qualiter ad edificandum eius christus  
hortatur apostolus. Dei inquit adiutores sumus  
Unusquisque ergo videat quod et que supe-  
dicet. quoniam vnusquisque propriam mercedem secundum  
suum laborem accipiet. i. Cor. iij. Ad hanc itaque  
vocem ad operam excitat vniuersus sanctorum  
cetus et cum christo edificat omnes. sed per status quo  
liberitate alij plus alij minus. Alij namque lapides  
parant. Alij cementum parant. alij parietes su-  
stentant. alij murum corroborant. alij fenestras  
aperiunt. alij hostium custodiunt. alij columnas  
erigunt. alij tectum supponunt. Sic ergo sancti eius  
christo edificat ecclesiam. sed frustra laborant qui  
sine christo edificare satagunt domum suam. quia iux-  
ta propheta. nisi dominus edificauerit domum  
inuanum laborat qui edificat eam. Sed audite  
in sup. quomodo qualiter supra sacre scripture fun-  
dantur